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Введение 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. №1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 

федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами  

Рособрнадзора от 21.01.2022г. №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году»,  от 

09.08.2022 № 08-197 "О проведении ВПР осенью 2022 года" проведены 

всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в общеобразовательных 

организациях (далее – ОО) Владимирской области для обучающихся 4-8, 10-

11-х классов по программам начального, основного и среднего общего  

образования.  

Целью проведения ВПР являлось осуществление мониторинга системы 

образования Владимирской области, в том числе мониторинга уровня 

подготовки обучающихся, в соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования (далее – 

ФГОС) в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

региона, включая совершенствование преподавания учебных предметов: 

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» - и повышение качества 

образования в ОО, расположенных на территории Владимирской области. 

По распоряжениям Департамента образования Владимирской области 

(далее – Департамент образования) от 28.01.2022 № 40 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2022 году», от 

23.08.2022 № 757 «О проведении всероссийских проверочных работ во 

Владимирской области осенью 2022 года» организационно-техническое, 

консультационное, информационно-методическое сопровождение 

обеспечивалось сотрудниками государственного бюджетного учреждения 

«Региональный информационно-аналитический центр оценки качества 

образования» в соответствии с приказом и информационным письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

регламентирующими проведение ВПР на федеральном уровне в 

«Федеральной информационной системе оценки качества образования» 

(далее - ФИС ОКО), в том числе по информации, которая размещалась 
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федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный 

институт оценки качества образования», на портале ФИС ОКО, а также на 

основании распоряжений регионального уровня. 

В соответствии с планом-графиком проведения ВПР-2022 проверочные 

работы в 4-х классах проведены в следующие сроки: 
Таблица 1. 

Период 

проведения 
Класс Учебный предмет Примечание 

15.03.2022-

23.03.2022 

4 Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

В штатном 

режиме 

19.09.2022- 

24.10.2022 

5 (по программе 4) Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

В штатном 

режиме 

В 2022 году во всероссийских проверочных работах приняли участие 

обучающиеся  4-х классов из 326 общеобразовательных организаций (37932 

человеко/работы, что ниже показателя 2021 года на 3956 (в 2021 году было 

41888 человеко/работы)). 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

определялся образовательными организациями самостоятельно в пределах 

указанного периода. 

Варианты контрольных измерительных материалов формировались для 

каждой школы индивидуально из банка заданий ВПР. 

 Содержание всероссийских проверочных работ определялось на 

основе ФГОС начального общего образования (утвержден приказом 

Минобрнауки России от 06.10.2009г. №373) с учетом Примерной основной 

образовательной программы начального общего образования (одобрена 

решением Федерального учебно-методического объединения по общему 

образованию (протокол от 08.04.2015 № 1/15)) и содержания учебников, 

включенных в Федеральный перечень на 2021/22 учебный год. 

ВПР основаны на системно-деятельностном, компетентностном и 

уровневом подходах. 

Всероссийские проверочные работы наряду с предметными 

результатами обучения оценивают также метапредметные результаты, в том 

числе уровень сформированности универсальных учебных действий (УУД) и 

овладения межпредметными понятиями. 

Региональными координаторами проведения всероссийских 

проверочных работ во Владимирской области являлись отдел надзора, 

контроля в сфере образования и регламентации деятельности 
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образовательных учреждений Департамента образования и молодежной 

политики Владимирской области и государственное бюджетное учреждение 

Владимирской области «Региональный информационно-аналитический центр 

оценки качества образования» (далее – ГБУ ВО РИАЦОКО).  

Специалистами ГБУ ВО РИАЦОКО подготовлены статистические 

материалы (качественная и абсолютная успеваемость) по результатам 

проведения всероссийских проверочных работ по учебным предметам 

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» в 4-х классах 

общеобразовательных организаций Владимирской области. 
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1. Качественная и абсолютная успеваемость по результатам 

всероссийской проверочной работы по учебному предмету 

«Русский язык» обучающихся 4-х классов общеобразовательных 

организаций Владимирской области 

Всероссийскую проверочную работу по предмету «Русский язык» в 

2022 году выполняли 12473 обучающихся 4-х классов из 326 

общеобразовательных организаций региона (таблица 2). 

Количество участников ВПР по предмету «Русский язык» 

в 4-х классах в 2022 г. 
Таблица 2. 

Группы участников Кол-во ОО Кол-во участников 2 3 4 5 

Российская Федерация 35097 1383320 8,6 34 43,5 13,8 

Владимирская область 326 12473 6,4 32,3 45,7 15,5 

 

93,6% обучающихся справились с проверочной работой, из них 61,2% 

показали хорошие и отличные результаты. Доля участников ВПР, 

показавших отличные результаты, в общем числе участников составила 

15,5%, что на 1,7% выше результата, полученного на федеральном уровне. 

Качественная и абсолютная успеваемость по результатам 

всероссийской проверочной работы по учебному предмету «Русский язык» 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Владимирской 

области представлена в таблице 3. 
Таблица 3. 

№ 

п/п 

Группы участников Качественная 

успеваемость 

Абсолютная 

успеваемость 

город Владимир 

1.  МБОУ  г.Владимира "СОШ № 13" 60,4 92,5 

2.  МБОУ г. Владимира "СОШ №15" 72,9 90 

3.  МБОУ г. Владимира "СОШ №16" 75,6 100 

4.  МБОУ г. Владимира "СОШ №28" 41 95,1 

5.  МБОУ г. Владимира "СОШ №39" 78,3 98,6 

6.  МБОУ г. Владимира "СОШ 40" 60,3 93,4 

7.  МБОУ "СОШ №42" 80,4 98 

8.  МБОУ г.Владимира "СОШ  №45" 36,4 81,8 

9.  МАОУ г. Владимира "СОШ №47" " 57,2 100 

10.  МАОУ г.Владимира "Гимназия №35" 98,8 100 

11.  МБОУ г.Владимира "СОШ №32" 53,1 93,8 

12.  МБОУ г.Владимира "СОШ №43 им.диктора 

Ю.Б.Левитана " 

71,4 98 

13.  МБОУ г.Владимира "СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

57,1 97,6 

14.  МАОУ г.Владимира "СОШ №2 им.Героя Советского 

Союза И.Е.Жукова" 

89,8 100 

15.  МБОУ г. Владимира "Гимназия №3" 91,8 100 
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16.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза П.С.Маштакова" 

62,3 94,8 

17.  МБОУ г. Владимира "СОШ №6" 60,8 82,4 

18.  МБОУ СОШ №7 г.Владимира 40,8 79 

19.  МБОУ г. Владимира "СОШ №8" 78,9 96,8 

20.  МБОУ г. Владимира "СОШ №9" 61,5 95,2 

21.  МБОУ г. Владимира "СОШ №10 с углубленным 

изучением иностранных языков" 

79,4 100 

22.  МБОУ г. Владимира "СОШ №11 им. заслуженного 

учителя РСФСР Марии Фѐдоровны Мануйловой" 

46 94,6 

23.  МБОУ г.Владимира "Лицей  №14" 59 91,6 

24.  МБОУ г.Владимира "Лицей № 17" 51 89,8 

25.  МБОУ г. Владимира "СОШ №20" 38,1 82,5 

26.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 21" 45,7 86,4 

27.  МБОУ г. Владимира "СОШ №22" 57,1 83,7 

28.  МБОУ г. Владимира "Лингвистическая гимназия №23 им. 

А.Г.Столетова" 

93,5 100 

29.  МБОУ г. Владимира "СОШ №24" 67,5 95 

30.  МАОУ г. Владимира " СОШ №25" 61,3 91,1 

31.  МБОУ СОШ №26 г. Владимира 22,5 70 

32.  МБОУ г. Владимира "СОШ №29" 57,4 97,1 

33.  МБОУ г. Владимира "СОШ №34" 56,4 92,3 

34.  МАОУ г. Владимира "СОШ № 36" 66,9 94,7 

35.  МАОУ г. Владимира "СОШ №37" 61,4 97 

36.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 38 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля" 

81,2 97,8 

37.  МБОУ г. Владимира "СОШ №41 им.Героя Советского 

Союза Е.И.Пичугина" 

74,5 100 

38.  МБОУ г.Владимира "СОШ №48" " 52,2 82,6 

39.  МБОУ г. Владимира "Лицей-интернат №1" 79,6 100 

40.  МБОУ г. Владимира "СОШ №44" " 32,4 78,9 

41.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 46" 74,6 89,6 

42.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 19 " 58,5 87,2 

43.  МБОУ г. Владимир "СОШ №31 им.Героя Советского 

Союза С.Д.Василисина" 

71,7 96 

44.  МБОУ г. Владимира "СОШ №33" 68,5 96,3 

45.  МБОУ г. Владимира "СОШ №49" 63,7 97,3 

Ковровский муниципальный район 

46.  МБОУ "Мелеховская СОШ №1 им. И.П.Монахова" 68,6 98 

47.  МБОУ "Иваново-Эсинская СОШ" 90 100 

48.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 75 100 

49.  МБОУ "Новопоселковская СОШ им. И.В.Першутова" 50 91,7 

50.  МБОУ "Осиповская СОШ им. Т.Ф. Осиповского" 78,6 100 

51.  МБОУ "Малыгинская СОШ" 52,9 94,1 

52.  МБОУ "Клязьмогородецкая ООШ" 80 100 

53.  МБОУ "Мелеховская ООШ №2 им. С.Г.Симонова" " 68 100 

54.  МБОУ "Большевсегодическая ООШ " 66,7 88,9 

55.  МБОУ "Шевинская ООШ" 75 100 
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56.  МБОУ "Красномаяковская ООШ" 70 100 

57.  МБОУ "Крутовская ООШ им. Г.С.Шпагина " 42,9 71,4 

58.  МБОУ "Санниковская ООШ" 50 100 

округ Муром 

59.  МБОУ "Лицей №1" г. Муром" 69,2 100 

60.  МБОУ "СОШ №2" г. Муром" 68,5 100 

61.  МБОУ "СОШ №4" г.Муром 68,5 100 

62.  МБОУ "Гимназия № 6" г.Муром" 72,9 97,9 

63.  МБОУ "СОШ №15" г.Муром" 68,6 98,6 

64.  МБОУ "СОШ №16" г.Муром" 64,7 98 

65.  МБОУ "СОШ №18" г.Муром" 56,6 96,1 

66.  МБОУ "СОШ №20 им. Героя Советского Союза В.И. 

Филатова" г.Муром" 

65,5 94,6 

67.  МБОУ "СОШ №28" г.Муром" 60,4 98,1 

68.  МБОУ "СОШ №19" г.Муром" 54,5 100 

69.  МБОУ "СОШ № 3" г.Муром" 68,2 97,7 

70.  МБОУ "СОШ №7" г.Муром 76 96 

71.  МБОУ "СОШ №8" г.Муром" 71,7 96,7 

72.  МБОУ "ООШ №12" г.Муром" 48,2 85,7 

73.  МБОУ "СОШ №13" г.Муром" 53,1 91,8 

74.  МБОУ "Якиманско - Слободская СОШ" г.Муром" 66,7 100 

Александровский муниципальный район 

75.  МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

79,2 100 

76.  МБОУ СОШ №4 35,3 85,3 

77.  МБОУ гимназия №2 70,9 96,6 

78.  МБОУ "СОШ №3" 61,4 97 

79.  МБОУ ООШ №5 им. старшего лейтенанта В.В. Зиненко 41,9 90,3 

80.  МБОУ СОШ №13 72,6 95,7 

81.  МБОУ СОШ  №14 им.А.А.Перфильева г.Александрова 68,9 100 

82.  МБОУ Андреевская СОШ №30 64,7 100 

83.  МБОУ СОШ №7 имени А.П. Чулкова 52,9 92,2 

84.  МБОУ СОШ №8 52,8 94,5 

85.  МБОУ СОШ №10 58,4 100 

86.  МБОУ СОШ № 11 65,3 94,4 

87.  МБОУ Октябрьская СОШ №35 75 83,3 

88.  МБОУ Краснопламенская СОШ №34 71,4 100 

89.  МБОУ СОШ №36 пос. Балакирево 74,6 94,9 

90.  МБОУ Арсаковская ООШ №31 60 100 

91.  МБОУ СОШ №9 52,5 92,5 

92.  МБОУ ООШ №37 пос. Балакирево 39,4 81,8 

93.  МБОУ Майская ООШ №33 25 100 

94.  МБОУ Долматовская ООШ №16 100 100 

95.  МБОУ Лизуновская ООШ №17 50 87,5 

96.  МБОУ Махринская ООШ №18 им.А.С. Андрушечко 

 

80 100 

Вязниковский муниципальный район 

97.  МБОУ "СОШ №3" 51,4 92,9 

98.  МБОУ "СОШ №4" 59,1 84,1 

    
  Г
БУ

 В
О Р

ИА
ЦО
КО

  

ВС
Е 
ПР
АВ
А 
ЗА
ЩИ

ШЕ
НЫ



10 
 

99.  МБОУ "СОШ №9" 55,4 92,6 

100.  МБОУ "Вязовская ООШ" 33,3 100 

101.  МБОУ "Паустовская ООШ" 70 90 

102.  МБОУ "Степанцевская СОШ" 40,5 100 

103.  МБОУ "Мстерская СОШ им.Героя России Ивана 

Ивановича Голубева" 

38,9 80,6 

104.  МБОУ "СОШ № 2 им. дважды Героя Советского Союза 

летчика-космонавта В. Н. Кубасова" 

95 100 

105.  МБОУ "СОШ № 6" 54,4 82,6 

106.  МБОУ "Никологорская СОШ Вязниковского района" 70,7 95,1 

107.  МБОУ "Нововязниковская ООШ" 52,9 100 

108.  МБОУ "Октябрьская ООШ № 2" 60 80 

109.  МБОУ "Осинковская ООШ" 66,7 100 

110.  МБОУ "Чудиновская ООШ Вязниковского района" 50 100 

111.  МБОУ "Пирово-Городищинская ООШ Вязниковского 

района Владимирской области" 

75 100 

112.  МБОУ "Сергеевская СОШ" 43,8 81,3 

113.  МБОУ "Лукновская СОШ" 37,5 75 

114.  МБОУ "Октябрьская ООШ №1" 25 100 

Гороховецкий муниципальный район 

115.  МБОУ "СОШ №3" 43,7 93,2 

116.  МБОУ "Денисовская СОШ" 50 100 

117.  МБОУ "Галицкая СОШ" 50 100 

118.  МБОУ "Фоминская СОШ" 50 100 

119.  МБОУ "СОШ №1" 81,3 100 

Гусь-Хрустальный муниципальный район 

120.  МБОУ "Курловская СОШ" 50 100 

121.  МБОУ Курловская ООШ 34,6 88,5 

122.  МБОУ "Анопинская СОШ" 33,3 81 

123.  МБОУ Великодворская СОШ 42,9 90,5 

124.  МБОУ "Григорьевская СОШ" 64,3 92,9 

125.  МБОУ "Демидовская СОШ" 85,7 100 

126.  МБОУ "Добрятинская СОШ" 25 75 

127.  МБОУ "Иванищевская СОШ" 15,4 61,5 

128.  МБОУ "Лесниковская ООШ" 0 100 

129.  МБОУ Мезиновская СОШ им.Александра Исаевича 

Солженицына 

45,5 100 

130.  МБОУ "Нечаевская ООШ им.А.В. Горшкова" 50 83,3 

131.  МБОУ "Золотковская СОШ" 50 83,3 

132.  МБОУ Ильинская ООШ 100 100 

133.  МБОУ "Колпская СОШ" 83,3 100 

134.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 42,9 100 

135.  МБОУ "Купреевская СОШ" 100 100 

136.  МБОУ "Перовская ООШ" 50 100 

137.  МБОУ Семѐновская ООШ 60 80 

138.  МБОУ "Уршельская СОШ" 71 100 

139.  МБОУ "Красноэховская СОШ" 42,9 85,7 

140.  МБОУ "Тащиловская СОШ" 50 100 

141.  МБОУ Вашутинская ООШ 37,5 75 
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142.  МКОУ "Вековская ООШ" 33,3 83,3 

143.  МБОУ "Золотковская ООШ" 0 100 

144.  МБОУ Неклюдовская ООШ им. Героя Советского Союза 

Б.В.Курцева 

50 100 

145.  МБОУ Уляхинская ООШ 50 100 

город Гусь-Хрустальный 

146.  МБОУ "СОШ № 1" 25,6 88,5 

147.  МБОУ "СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени кавалера ордена Красной Звезды А.А. 

Кузора" 

65,8 93,4 

148.  МБОУ "СОШ № 3" 63,9 94,5 

149.  МБОУ "СОШ № 10" 59,5 92,4 

150.  МБОУ "СОШ № 15 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

76,5 100 

151.  МБОУ "ООШ №14" 73,1 100 

152.  МБОУ "СОШ №4" 63,3 98,3 

153.  МБОУ "ООШ №5" г. Гусь-Хрустальный" 28,6 92,9 

154.  МБОУ "ООШ №7" г. Гусь-Хрустальный" 47,1 100 

155.  МБОУ "ООШ №13" г.Гусь-Хрустальный" 55 100 

156.  МБОУ "ООШ № 16 " г.Гусь-Хрустальный" 53,9 100 

Камешковский муниципальный район 

157.  МБОУ СОШ №1 г. Камешково 63,8 98,5 

158.  МБОУ Брызгаловская СОШ 50 100 

159.  МБОУ Гаврильцевская ООШ 63,6 81,8 

160.  МБОУ Мирновская СОШ 66,7 100 

161.  МБОУ Сергеихинская СОШ 70 100 

162.  МБОУ ООШ № 3 г. Камешково 41,8 91 

163.  МБОУ "Вахромеевская СОШ" 46,7 80 

164.  МБОУ Второвская ООШ 44,4 88,9 

165.  МБОУ Серебровская ООШ 83,3 100 

166.  МБОУ Давыдовская ООШ 66,7 83,3 

167.  МБОУ Новкинская ООШ 35,3 94,1 

Киржачский муниципальный район 

168.  МБОУ "СОШ №2" 62,5 94,6 

169.  МБОУ СОШ №5 70,5 90,9 

170.  МБОУ "СОШ №6" 50,9 92,5 

171.  МКОУ "Данутинская СОШ" 41,7 100 

172.  МБОУ "Новосѐловская СОШ" 41,7 100 

173.  МБОУ "СОШ №3" 50 86,1 

174.  МБОУ "СОШ №7" 44,7 70,2 

175.  МКОУ "Першинская СОШ" 72,7 100 

176.  МБОУ СОШ №1 им. М.В. Серегина 64,3 92,9 

177.  МКОУ "Филипповская СОШ" 43,8 87,5 

178.  МБОУ "Горкинская СОШ" 70,6 100 

179.  МКОУ "Зареченская ООШ" 

 

60 100 

Кольчугинский муниципальный район 

180.  МБОУ "Средняя школа №1" 72,3 97,6 

181.  МБОУ "Средняя школа №2" 100 100 
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182.  МБОУ "Средняя школа №4" 50,4 94,9 

183.  МБОУ "Средняя школа №5" 44,7 86,8 

184.  МБОУ "Средняя школа №6" 52 100 

185.  МБОУ "Средняя школа №7 им. Н.К. Крупской" 67,6 98,6 

186.  МБОУ "Бавленская средняя школа имени Героя 

Советского Союза П.А. Рачкова" 

57,1 90,5 

187.  МБОУ "Макаровская основная школа" 66,7 100 

188.  МБОУ "Павловская основная школа" 33,3 100 

189.  МБОУ "Большевистская основная школа" 0 100 

190.  МБОУ "Большекузьминская основная школа" 25 50 

191.  МБОУ "Новобусинская основная школа" 0 100 

192.  МБОУ "Литвиновская основная школа" 33,3 100 

193.  МБОУ "Завалинская основная школа" 50 100 

194.  МБОУ "Стенковская основная школа" 100 100 

Меленковский муниципальный район 

195.  МБОУ "Илькинская СОШ" 71,4 100 

196.  МБОУ "Архангельская СОШ им.героя Советского Союза 

Краснова Виктора Михайловича" 

61,5 84,6 

197.  МБОУ "Дмитриевогорская СОШ" 36,4 100 

198.  МБОУ "Левинская СОШ" 71,4 100 

199.  МБОУ "Ляховская СОШ" 50 100 

200.  МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза Каманина 

Николая Петровича" г.Меленки 

100 100 

201.  МБОУ "СОШ №2" г. Меленки 55 95 

202.  МБОУ "СОШ №4" г. Меленки 63,8 93,1 

203.  МБОУ "ООШ №5" г. Меленки" 48,8 85,4 

204.  МБОУ "Тургеневская СОШ" 61,1 100 

205.  МБОУ "Урвановская СОШ име.Героя Советского Союза 

Емельянова Ивана Алексеевича" 

100 100 

206.  МБОУ "Бутылицкая СОШ" 50 100 

207.  МБОУ "Даниловская СОШ" 66,7 100 

Петушинский муниципальный район 

208.  МБОУ "Аннинская СОШ" 58,3 100 

209.  МБОУ "СОШ пос. Городищи" 66,7 96,1 

210.  МБОУ "Костерѐвская СОШ №2" 35 80 

211.  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 60 94 

212.  МБОУ СОШ №2 г. Петушки им.Анания Герасимовича 

Манько 

48,6 100 

213.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки Владимирской области 46,9 87,5 

214.  МБОУ "Гимназия №17" г. Петушки " 61,4 94,7 

215.  МБОУ "СОШ № 1" г.Покров 54,2 86,7 

216.  МБОУ Вольгинская СОШ 72,1 94,2 

217.  МБОУ Костеревская СОШ №3 41,2 88,2 

218.  МБОУ Костерѐвская СОШ №1 56 88 

219.  МБОУ "СОШ №2" г. Покров 53,6 96,4 

220.  МБОУ "Пекшинская СОШ" 26,7 86,7 

221.  МБОУ "Санинская СОШ" 44,4 100 

222.  МБОУ "Костинская ООШ" 50 75 

223.  МБОУ Липенская ООШ 20 53,3 

    
  Г
БУ

 В
О Р

ИА
ЦО
КО

  

ВС
Е 
ПР
АВ
А 
ЗА
ЩИ

ШЕ
НЫ



13 
 

224.  МБОУ Марковская ООШ 53,3 100 

225.  МБОУ "Воспушинская ООШ" 0 100 

226.  МБОУ "Глубоковская ООШ" 46,7 60 

Селивановский муниципальный район 

227.  МБОУ "Красногорбатская СОШ" 44 81,3 

228.  МБОУ Новлянская СОШ 60 90 

229.  МБОУ "Малышевская СОШ" 50 87,5 

230.  МБОУ Волосатовская СОШ 12,5 75 

Собинский муниципальный район 

231.  МБОУ СОШ № 1 г. Собинки 51,6 84,9 

232.  МБОУ СОШ №4 г. Собинки 73,2 95,1 

233.  МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 36,6 87,8 

234.  МБОУ Ставровская СОШ 56,3 91,6 

235.  МБОУ Асерховская СОШ 50 100 

236.  МБОУ Воршинская СОШ 66,7 100 

237.  МБОУ Зареченская СОШ 50 80 

238.  МБОУ "Рождественская СОШ" 22,2 77,8 

239.  МБОУ Черкутинская ООШ им.В.А.Солоухина 60 80 

240.  МБОУ ООШ №2 г.Собинки 43,8 90,6 

241.  МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска 46,6 92 

242.  МБОУ Березниковская ООШ 50 100 

243.  МБОУ "Толпуховская СОШ" Собинского района" 30,8 92,3 

244.  МБОУ Устьевская ООШ 66,7 100 

245.  МБОУ Куриловская ООШ 83,3 100 

246.  МБОУ Бабаевская ООШ 75 100 

247.  МБОУ Кишлеевская ООШ 0 100 

248.  МБОУ "Фетининская ООШ" 40 80 

Судогодский муниципальный район 

249.  МБОУ "Судогодская СОШ №2" 35,1 78,9 

250.  МБОУ "Андреевская СОШ" 42,1 89,5 

251.  МБОУ "Воровская СОШ" 52,4 81 

252.  МБОУ "Ильинская СОШ" 87,5 100 

253.  МБОУ "Мошокская СОШ" 50 83,3 

254.  МБОУ "Муромцевская СОШ" 64,3 96,4 

255.  МБОУ "Сойменская ООШ" 100 100 

256.  МБОУ "Чамеревская СОШ" 50 50 

257.  МБОУ "Вяткинская СОШ" 96,2 100 

258.  МБОУ "Головинская СОШ" 77,8 94,4 

259.  МБОУ "Краснобогатырская СОШ" 62,5 87,5 

260.  МБОУ "Улыбышевская ООШ" 66,7 100 

261.  МБОУ "Судогодская СОШ №1" 60,4 94,3 

262.  МБОУ "Судогодская ООШ" 29,7 83,8 

263.  МБОУ "Краснокустовская ООШ" 50 100 

Суздальский муниципальный район 

264.  МБОУ "СОШ №1 города Суздаля" 30,8 66,7 

265.  МБОУ "СОШ №2 г. Суздаля" 63,2 91,2 

266.  МБОУ "Боголюбовская СОШ им.чемпионки мира по 

шахматам Е.И. Быковой" 

71,4 100 
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267.  МБОУ "Гавриловская СОШ" 33,3 100 

268.  МБОУ "Павловская СОШ" 22,7 81,8 

269.  МБОУ "Порецкая СОШ" 85,7 95,2 

270.  МБОУ "Садовая СОШ" 36,4 78,8 

271.  МБОУ "Сокольская СОШ" 77,8 100 

272.  МБОУ "Стародворская СОШ" 81,3 93,8 

273.  МБОУ "Новосельская СОШ" 50 84,6 

274.  МБОУ "Сновицкая СОШ им. С.Н.Белкина" 44,4 85,2 

275.  МБОУ "Весьская ООШ" 87,5 100 

276.  МБОУ "Красногвардейская СОШ" 50 92,9 

277.  МБОУ "Добрынская ООШ" 71,4 92,9 

278.  МБОУ "Ново-Александровская ООШ" 56,3 100 

Юрьев-Польский муниципальный район 

279.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №3" 46,2 83,1 

280.  МБОУ "Небыловская средняя школа" 45 85 

281.  МБОУ "Опольевская школа" 50 90 

282.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №1" 78,4 100 

283.  МБОУ "Симская СОШ им.Героя Советского Союза 

Александра Федоровича Богомолова" 

70 100 

284.  МБОУ "Косинская основная школа" 23,1 61,5 

285.  МБОУ "Сосновоборская ООШ" 25 100 

286.  МБОУ "Фѐдоровская основная школа" 50 100 

287.  МБОУ "Шихобаловская основная школа" 36,4 72,7 

288.  МБОУ "Энтузиастская школа им.Героя Советского Союза 

В.И.Шибанкова" 

36,4 100 

289.  МБОУ "ООШ №2 города Юрьев-Польского" 61,9 100 

город Ковров 

290.  МБОУ города Коврова "Гимназия №1  имени А.Н. 

Барсукова"  

77,3 97,7 

291.  МБОУ СОШ №4 города Коврова 65,1 100 

292.  МБОУ СОШ №5 города Коврова 65,4 100 

293.  МБОУ СОШ №8 города Коврова 52,9 94,1 

294.  МБОУ СОШ №9 города Коврова 56,2 86,3 

295.  МБОУ СОШ № 10 города Коврова 70,5 97,7 

296.  МБОУ СОШ №17 города Коврова 67,4 95,9 

297.  МБОУ СОШ №19 города Коврова 75,3 100 

298.  МБОУ СОШ №22 города Коврова 74,3 100 

299.  МБОУ СОШ №23 города Коврова 60,7 91,8 

300.  МБОУ СОШ №24 города Коврова 79,2 98,6 

301.  МБОУ СОШ №11 города Коврова 84,5 100 

302.  МБОУ СОШ №14 города Коврова 65,5 100 

303.  МБОУ СОШ №15 города Коврова 43,3 94 

304.  МБОУ СОШ №21 города Коврова 77 98,6 

305.  МБОУ ООШ №2 г. Коврова 77,5 100 

306.  МБОУ "ООШ №18 города Коврова" 23,8 100 

ЗАТО город Радужный 

307.  МБОУ СОШ №1 ЗАТО г. Радужный 69,2 94,9 

308.  МБОУ СОШ №2 ЗАТО г. Радужный 31,7 92,7 
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Муромский муниципальный район 

309.  МБОУ Молотицкая СОШ" 65,2 91,3 

310.  МБОУ "Булатниковская СОШ" 62,5 100 

311.  МБОУ "Чаадаевская СОШ" 36,4 81,8 

312.  МБОУ «Алешунинская СОШ» 50 100 

313.  МБОУ " Борис-Глебская СОШ" 42,9 85,7 

314.  МБОУ "Зимѐнковская СОШ" 100 100 

315.  МБОУ "Ковардицкая СОШ" 52,6 79 

316.  МБОУ " Панфиловская СОШ" 57,1 92,9 

Региональное подчинение 

317.  ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя 

Афанасия Епископа Ковровского» 

72,7 90,9 

318.  ЧОУ "Суздальская Православная гимназия" 80 100 

319.  НОУ Православная гимназия г. Гусь-Хрустальный 80 100 

320.  ЧОУ "Православная СОШ имени святителя Арсения 

Элассонского г.Суздаль" 

83,3 100 

321.  ЧОУ "Православная гимназия имени преподобного 

Серафима Саровского" г. Вязники 

60 100 

322.  НОУ "Православная гимназия преподобного Илии 

Муромца" 

100 100 

323.  ГКОУ Владимирской области "Санаторная школа-

интернат г.Вязники для детей, нуждающихся в 

длительном лечении" 

58,3 100 

324.  ЧОУ "Свято-Екатерининская православная школа г. 

Судогды" 

94,1 100 

325.  НОУ "Православная гимназия города Коврова" 100 100 

326.  Общеобразовательная автономная некоммерческая 

организация "Школа и детский сад "МИР" 

90,9 100 

 

В 11 школах области (3,4% от общего количества ОО) качественная 

успеваемость по учебному предмету «Русский язык» составляет 100%. 

В 6 школах области (0,9%) по полученным результатам качественная 

успеваемость по учебному предмету «Русский язык» составляет 0%. 
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2. Качественная и абсолютная успеваемость по результатам 

всероссийской проверочной работы по учебному предмету 

«Математика» обучающихся 4-х классов общеобразовательных 

организаций Владимирской области 

Всероссийскую проверочную работу по предмету «Математика» в 

2022 году выполняли 12822 обучающихся 4-х классов из 326 

общеобразовательных организаций региона (таблица 4). 

Таблица 4. 

Группы участников 

Кол-во 

ОО 

Кол-во 

участников 2 3 4 5 

Российская Федерация 34954 1415200 4,8 25,8 45,2 24,2 

Владимирская области 326 12822 3,2 24,9 46,8 25,2 

96,8% обучающихся справились с проверочной работой, из них 72% 

показали хорошие и отличные результаты. Доля участников ВПР, 

показавших отличные результаты, в общем числе участников составила 

25,2%, что на 1% выше результата, полученного на федеральном уровне.  

Качественная и абсолютная успеваемость по результатам 

всероссийской проверочной работы по учебному предмету «Математика» 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Владимирской 

области представлена в таблице 5. 
Таблица 5. 

№  

п/п 

Группы участников Качественная 

успеваемость 

Абсолютная 

успеваемость 

город Владимир 

1.  МБОУ  г.Владимира "СОШ № 13" 64 96 

2.  МБОУ г. Владимира "СОШ №15" 70,5 94,9 

3.  МБОУ г. Владимира "СОШ №16" 90,1 100 

4.  МБОУ г. Владимира "СОШ №28" 50 85,4 

5.  МБОУ г. Владимира "СОШ №39" 87,5 100 

6.  МБОУ г. Владимира "СОШ 40" 84,5 99,3 

7.  МБОУ "СОШ №42" 88,1 99,2 

8.  МБОУ г.Владимира "СОШ  №45" 63,8 100 

9.  МАОУ г. Владимира "СОШ №47" " 71,1 100 

10.  МАОУ г.Владимира "Гимназия №35" 97,3 100 

11.  МБОУ г.Владимира "СОШ №32" 71,2 88,5 

12.  МБОУ г.Владимира "СОШ №43 им.диктора 

Ю.Б.Левитана " 80 98 

13.  МБОУ г.Владимира "СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 73,9 100 

14.  МАОУ г.Владимира "СОШ №2 им.Героя Советского 

Союза И.Е.Жукова" 98,2 100 

15.  МБОУ г. Владимира "Гимназия №3" 96,6 100 

16.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя Советского 

Союза П.С.Маштакова" 86,8 100 

17.  МБОУ г. Владимира "СОШ №6" 77,8 96,3 
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18.  МБОУ СОШ №7 г.Владимира 78,5 97,5 

19.  МБОУ г. Владимира "СОШ №8" 87,6 100 

20.  МБОУ г. Владимира "СОШ №9" 66,3 96,6 

21.  МБОУ г. Владимира "СОШ №10 с углубленным 

изучением иностранных языков" 98,5 100 

22.  МБОУ г. Владимира "СОШ №11 им. заслуженного 

учителя РСФСР Марии Фѐдоровны Мануйловой" 65,6 87,5 

23.  МБОУ г.Владимира "Лицей  №14" 74,4 98,8 

24.  МБОУ г.Владимира "Лицей № 17" 56,1 93 

25.  МБОУ г. Владимира "СОШ №20" 52,6 95,8 

26.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 21" 63 98,8 

27.  МБОУ г. Владимира "СОШ №22" 53,1 93,9 

28.  МБОУ г. Владимира "Лингвистическая гимназия №23 им. 

А.Г.Столетова" 86,3 100 

29.  МБОУ г. Владимира "СОШ №24" 66,7 97,4 

30.  МАОУ г. Владимира " СОШ №25" 78,5 94,8 

31.  МБОУ СОШ №26 г. Владимира 46,5 86 

32.  МБОУ г. Владимира "СОШ №29" 81,7 100 

33.  МБОУ г. Владимира "СОШ №34" 90 100 

34.  МАОУ г. Владимира "СОШ № 36" 90,5 99,4 

35.  МАОУ г. Владимира "СОШ №37" 65,1 98,4 

36.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 38 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля" 78,4 97,8 

37.  МБОУ г. Владимира "СОШ №41 им.Героя Советского 

Союза Е.И.Пичугина" 78,9 100 

38.  МБОУ г.Владимира "СОШ №48" " 60,9 91,3 

39.  МБОУ г. Владимира "Лицей-интернат №1" 92 100 

40.  МБОУ г. Владимира "СОШ №44" " 72,6 98,6 

41.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 46" 88,5 98,1 

42.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 19 " 72,7 99 

43.  МБОУ г. Владимир "СОШ №31 им.Героя Советского 

Союза С.Д.Василисина" 75,5 97,1 

44.  МБОУ г. Владимира "СОШ №33" 49 87,8 

45.  МБОУ г. Владимира "СОШ №49" 
76,4 97,5 

Ковровский муниципальный район 

46.  МБОУ "Мелеховская СОШ №1 им. И.П.Монахова" 73,1 100 

47.  МБОУ "Иваново-Эсинская СОШ" 88,9 100 

48.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 50 100 

49.  МБОУ "Новопоселковская СОШ им. И.В.Першутова" 66,7 100 

50.  МБОУ "Осиповская СОШ им. Т.Ф. Осиповского" 75 100 

51.  МБОУ "Малыгинская СОШ" 72,5 100 

52.  МБОУ "Клязьмогородецкая ООШ" 80 100 

53.  МБОУ "Мелеховская ООШ №2 им. С.Г.Симонова" " 89,7 100 

54.  МБОУ "Большевсегодическая ООШ " 60 90 

55.  МБОУ "Шевинская ООШ" 100 100 

56.  МБОУ "Красномаяковская ООШ" 70 100 

57.  МБОУ "Крутовская ООШ им. Г.С.Шпагина " 33,3 100 

58.  МБОУ "Санниковская ООШ" 60 100 
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округ Муром 

59.  МБОУ "Лицей №1" г. Муром" 81,7 97,6 

60.  МБОУ "СОШ №2" г. Муром" 83,7 98 

61.  МБОУ "СОШ №4" г.Муром 60 100 

62.  МБОУ "Гимназия № 6" г.Муром" 95,2 100 

63.  МБОУ "СОШ №15" г.Муром" 52,9 91,2 

64.  МБОУ "СОШ №16" г.Муром" 74,5 98,2 

65.  МБОУ "СОШ №18" г.Муром" 53,9 89,5 

66.  МБОУ "СОШ №20 им. Героя Советского Союза В.И. 

Филатова" г.Муром" 85,4 100 

67.  МБОУ "СОШ №28" г.Муром" 75,5 96,2 

68.  МБОУ "СОШ №19" г.Муром" 68,1 95,7 

69.  МБОУ "СОШ № 3" г.Муром" 90,7 100 

70.  МБОУ "СОШ №7" г.Муром 80,6 96,8 

71.  МБОУ "СОШ №8" г.Муром" 72,1 98,4 

72.  МБОУ "ООШ №12" г.Муром" 50 92,9 

73.  МБОУ "СОШ №13" г.Муром" 67,9 100 

74.  МБОУ "Якиманско - Слободская СОШ" г.Муром" 73,7 97,4 

Александровский муниципальный район 

75.  МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов 90,7 100 

76.  МБОУ СОШ №4 50,7 88,3 

77.  МБОУ гимназия №2 75,8 100 

78.  МБОУ "СОШ №3" 68,9 99,1 

79.  МБОУ ООШ №5 им. старшего лейтенанта В.В. Зиненко 64,7 97,1 

80.  МБОУ СОШ №13 77,8 97,8 

81.  МБОУ СОШ  №14 им.А.А.Перфильева г.Александрова 67,3 100 

82.  МБОУ Андреевская СОШ №30 77,3 100 

83.  МБОУ СОШ №7 имени А.П. Чулкова 75 98,1 

84.  МБОУ СОШ №8 55,3 97,4 

85.  МБОУ СОШ №10 68,8 100 

86.  МБОУ СОШ № 11 75,3 98,6 

87.  МБОУ Октябрьская СОШ №35 90 100 

88.  МБОУ Краснопламенская СОШ №34 87,5 100 

89.  МБОУ СОШ №36 пос. Балакирево 75,9 100 

90.  МБОУ Арсаковская ООШ №31 60 100 

91.  МБОУ СОШ №9 61 95,1 

92.  МБОУ ООШ №37 пос. Балакирево 50 96,4 

93.  МБОУ Майская ООШ №33 60 100 

94.  МБОУ Долматовская ООШ №16 100 100 

95.  МБОУ Лизуновская ООШ №17 44,4 100 

96.  МБОУ Махринская ООШ №18 им.А.С. Андрушечко 

 60 100 

Вязниковский муниципальный район 

97.  МБОУ "СОШ №3" 71 94,2 

98.  МБОУ "СОШ №4" 58,3 95,8 

99.  МБОУ "СОШ №9" 72,1 98,4 

100.  МБОУ "Вязовская ООШ" 60 80 

101.  МБОУ "Паустовская ООШ" 58,3 91,7 
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102.  МБОУ "Степанцевская СОШ" 45,7 100 

103.  МБОУ "Мстерская СОШ им.Героя России Ивана 

Ивановича Голубева" 59,1 93,2 

104.  МБОУ "СОШ № 2 им. дважды Героя Советского Союза 

летчика-космонавта В. Н. Кубасова" 87,5 100 

105.  МБОУ "СОШ № 6" 68,9 95,6 

106.  МБОУ "Никологорская СОШ Вязниковского района" 58,3 87,5 

107.  МБОУ "Нововязниковская ООШ" 71,4 100 

108.  МБОУ "Октябрьская ООШ № 2" 50 100 

109.  МБОУ "Осинковская ООШ" 66,7 100 

110.  МБОУ "Чудиновская ООШ Вязниковского района" 80 100 

111.  МБОУ "Пирово-Городищинская ООШ Вязниковского 

района Владимирской области" 33,3 100 

112.  МБОУ "Сергеевская СОШ" 68,8 93,8 

113.  МБОУ "Лукновская СОШ" 71,4 100 

114.  МБОУ "Октябрьская ООШ №1" 35 85 

Гороховецкий муниципальный район 

115.  МБОУ "СОШ №3" 67 95 

116.  МБОУ "Денисовская СОШ" 100 100 

117.  МБОУ "Галицкая СОШ" 50 83,3 

118.  МБОУ "Фоминская СОШ" 76,9 92,3 

119.  МБОУ "СОШ №1" 91,3 100 

Гусь-Хрустальный муниципальный район 

120.  МБОУ "Курловская СОШ" 45,7 91,3 

121.  МБОУ Курловская ООШ 48,2 92,6 

122.  МБОУ "Анопинская СОШ" 69,6 100 

123.  МБОУ Великодворская СОШ 68 84 

124.  МБОУ "Григорьевская СОШ" 71,4 92,9 

125.  МБОУ "Демидовская СОШ" 71,4 100 

126.  МБОУ "Добрятинская СОШ" 45,5 90,9 

127.  МБОУ "Иванищевская СОШ" 53,3 86,7 

128.  МБОУ "Лесниковская ООШ" 0 100 

129.  МБОУ Мезиновская СОШ им.Александра Исаевича 

Солженицына 63,6 100 

130.  МБОУ "Нечаевская ООШ им.А.В. Горшкова" 28,6 85,7 

131.  МБОУ "Золотковская СОШ" 64,3 100 

132.  МБОУ Ильинская ООШ 0 100 

133.  МБОУ "Колпская СОШ" 85,7 100 

134.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 71,4 100 

135.  МБОУ "Купреевская СОШ" 100 100 

136.  МБОУ "Перовская ООШ" 60 100 

137.  МБОУ Семѐновская ООШ 42,9 85,7 

138.  МБОУ "Уршельская СОШ" 48,3 89,7 

139.  МБОУ "Красноэховская СОШ" 50 91,7 

140.  МБОУ "Тащиловская СОШ" 40 100 

141.  МБОУ Вашутинская ООШ 66,7 100 

142.  МКОУ "Вековская ООШ" 42,9 85,7 

143.  МБОУ "Золотковская ООШ" 25 100 

144.  МБОУ Неклюдовская ООШ им. Героя Советского Союза 66,7 100 
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Б.В.Курцева 

145.  МБОУ Уляхинская ООШ 50 100 

город Гусь-Хрустальный 

146.  МБОУ "СОШ № 1" 61,3 100 

147.  МБОУ "СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени кавалера ордена Красной Звезды А.А. 

Кузора" 57,6 96,5 

148.  МБОУ "СОШ № 3" 60,2 96,6 

149.  МБОУ "СОШ № 10" 49,3 89,3 

150.  МБОУ "СОШ № 15 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 87,1 98,6 

151.  МБОУ "ООШ №14" 66,7 100 

152.  МБОУ "СОШ №4" 73,1 95,5 

153.  МБОУ "ООШ №5" г. Гусь-Хрустальный" 30,8 84,6 

154.  МБОУ "ООШ №7" г. Гусь-Хрустальный" 55,6 100 

155.  МБОУ "ООШ №13" г.Гусь-Хрустальный" 33,3 86,7 

156.  МБОУ "ООШ № 16 " г.Гусь-Хрустальный" 60 100 

Камешковский муниципальный район 

157.  МБОУ СОШ №1 г. Камешково 71 98,6 

158.  МБОУ Брызгаловская СОШ 68,8 100 

159.  МБОУ Гаврильцевская ООШ 50 100 

160.  МБОУ Мирновская СОШ 100 100 

161.  МБОУ Сергеихинская СОШ 81,8 100 

162.  МБОУ ООШ № 3 г. Камешково 80,5 95,1 

163.  МБОУ "Вахромеевская СОШ" 66,7 100 

164.  МБОУ Второвская ООШ 70 90 

165.  МБОУ Серебровская ООШ 100 100 

166.  МБОУ Давыдовская ООШ 66,7 83,3 

167.  МБОУ Новкинская ООШ 61,1 94,4 

Киржачский муниципальный район 

168.  МБОУ "СОШ №2" 55,4 92,9 

169.  МБОУ СОШ №5 68,3 92,7 

170.  МБОУ "СОШ №6" 59,7 96,5 

171.  МКОУ "Данутинская СОШ" 66,7 100 

172.  МБОУ "Новосѐловская СОШ" 50 100 

173.  МБОУ "СОШ №3" 57,5 97,3 

174.  МБОУ "СОШ №7" 71,7 91,3 

175.  МКОУ "Першинская СОШ" 83,3 100 

176.  МБОУ СОШ №1 им. М.В. Серегина 87,9 100 

177.  МКОУ "Филипповская СОШ" 46,7 93,3 

178.  МБОУ "Горкинская СОШ" 70,6 94,1 

179.  МКОУ "Зареченская ООШ" 

 60 100 

Кольчугинский муниципальный район 

180.  МБОУ "Средняя школа №1" 80,3 96,3 

181.  МБОУ "Средняя школа №2" 84 100 

182.  МБОУ "Средняя школа №4" 63,8 95,7 

183.  МБОУ "Средняя школа №5" 68,8 92,5 

184.  МБОУ "Средняя школа №6" 57,1 95,7 
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185.  МБОУ "Средняя школа №7 им. Н.К. Крупской" 68,1 91,7 

186.  МБОУ "Бавленская средняя школа имени Героя 

Советского Союза П.А. Рачкова" 87,5 95,8 

187.  МБОУ "Макаровская основная школа" 66,7 100 

188.  МБОУ "Павловская основная школа" 0 100 

189.  МБОУ "Большевистская основная школа" 0 100 

190.  МБОУ "Большекузьминская основная школа" 100 100 

191.  МБОУ "Новобусинская основная школа" 0 100 

192.  МБОУ "Литвиновская основная школа" 100 100 

193.  МБОУ "Завалинская основная школа" 50 100 

194.  МБОУ "Стенковская основная школа" 100 100 

Меленковский муниципальный район 

195.  МБОУ "Илькинская СОШ" 95,5 100 

196.  МБОУ "Архангельская СОШ им.героя Советского Союза 

Краснова Виктора Михайловича" 46,2 100 

197.  МБОУ "Дмитриевогорская СОШ" 33,3 100 

198.  МБОУ "Левинская СОШ" 76,9 100 

199.  МБОУ "Ляховская СОШ" 61,5 84,6 

200.  МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза Каманина 

Николая Петровича" г.Меленки 68,8 100 

201.  МБОУ "СОШ №2" г. Меленки 63,2 94,7 

202.  МБОУ "СОШ №4" г. Меленки 71,7 95,7 

203.  МБОУ "ООШ №5" г. Меленки" 41,7 100 

204.  МБОУ "Тургеневская СОШ" 47,6 100 

205.  МБОУ "Урвановская СОШ име.Героя Советского Союза 

Емельянова Ивана Алексеевича" 100 100 

206.  МБОУ "Бутылицкая СОШ" 50 100 

207.  МБОУ "Даниловская СОШ" 66,7 100 

Петушинский муниципальный район 

208.  МБОУ "Аннинская СОШ" 75 91,7 

209.  МБОУ "СОШ пос. Городищи" 100 100 

210.  МБОУ "Костерѐвская СОШ №2" 68,4 94,7 

211.  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 78,2 100 

212.  МБОУ СОШ №2 г. Петушки им.Анания Герасимовича 

Манько 71,1 100 

213.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки Владимирской области 73,9 100 

214.  МБОУ "Гимназия №17" г. Петушки " 70,7 97,6 

215.  МБОУ "СОШ № 1" г.Покров 77,5 94,4 

216.  МБОУ Вольгинская СОШ 62,7 94 

217.  МБОУ Костеревская СОШ №3 73,7 100 

218.  МБОУ Костерѐвская СОШ №1 76,7 86,7 

219.  МБОУ "СОШ №2" г. Покров 58,1 74,4 

220.  МБОУ "Пекшинская СОШ" 78,6 100 

221.  МБОУ "Санинская СОШ" 55,6 100 

222.  МБОУ "Костинская ООШ" 40 80 

223.  МБОУ Липенская ООШ 40 80 

224.  МБОУ Марковская ООШ 64,3 78,6 

225.  МБОУ "Воспушинская ООШ" 100 100 

226.  МБОУ "Глубоковская ООШ" 63,6 100 
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Селивановский муниципальный район 

227.  МБОУ "Красногорбатская СОШ" 43,7 95,8 

228.  МБОУ Новлянская СОШ 91,7 100 

229.  МБОУ "Малышевская СОШ" 41,7 91,7 

230.  МБОУ Волосатовская СОШ 12,5 75 

Собинский муниципальный район 

231.  МБОУ СОШ № 1 г. Собинки 69,5 93,9 

232.  МБОУ СОШ №4 г. Собинки 68,7 94 

233.  МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 77,6 97,6 

234.  МБОУ Ставровская СОШ 86,8 98,5 

235.  МБОУ Асерховская СОШ 77,8 100 

236.  МБОУ Воршинская СОШ 80 100 

237.  МБОУ Зареченская СОШ 66,7 100 

238.  МБОУ "Рождественская СОШ" 50 90 

239.  МБОУ Черкутинская ООШ им.В.А.Солоухина 100 100 

240.  МБОУ ООШ №2 г.Собинки 51,6 87,1 

241.  МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска 78,1 97,6 

242.  МБОУ Березниковская ООШ 100 100 

243.  МБОУ "Толпуховская СОШ" Собинского района" 53,9 100 

244.  МБОУ Устьевская ООШ 83,3 100 

245.  МБОУ Куриловская ООШ 83,3 100 

246.  МБОУ Бабаевская ООШ 62,5 87,5 

247.  МБОУ Кишлеевская ООШ 0 100 

248.  МБОУ "Фетининская ООШ" 40 100 

Судогодский муниципальный район 

249.  МБОУ "Судогодская СОШ №2" 74,6 98,2 

250.  МБОУ "Андреевская СОШ" 56,3 89,6 

251.  МБОУ "Воровская СОШ" 39,1 82,6 

252.  МБОУ "Ильинская СОШ" 87,5 100 

253.  МБОУ "Мошокская СОШ" 50 100 

254.  МБОУ "Муромцевская СОШ" 65,4 100 

255.  МБОУ "Сойменская ООШ" 33,3 100 

256.  МБОУ "Чамеревская СОШ" 66,7 100 

257.  МБОУ "Вяткинская СОШ" 72,7 97 

258.  МБОУ "Головинская СОШ" 88,9 94,4 

259.  МБОУ "Краснобогатырская СОШ" 56,3 87,5 

260.  МБОУ "Улыбышевская ООШ" 66,7 100 

261.  МБОУ "Судогодская СОШ №1" 47,1 100 

262.  МБОУ "Судогодская ООШ" 44,1 97,1 

263.  МБОУ "Краснокустовская ООШ" 100 100 

Суздальский муниципальный район 

264.  МБОУ "СОШ №1 города Суздаля" 80,5 92,7 

265.  МБОУ "СОШ №2 г. Суздаля" 77,6 98,5 

266.  МБОУ "Боголюбовская СОШ им.чемпионки мира по 

шахматам Е.И. Быковой" 64,2 98,5 

267.  МБОУ "Гавриловская СОШ" 66,7 100 

268.  МБОУ "Павловская СОШ" 50 95 

269.  МБОУ "Порецкая СОШ" 81 90,5 
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270.  МБОУ "Садовая СОШ" 73,5 97,1 

271.  МБОУ "Сокольская СОШ" 81,3 100 

272.  МБОУ "Стародворская СОШ" 93,8 100 

273.  МБОУ "Новосельская СОШ" 69,6 82,6 

274.  МБОУ "Сновицкая СОШ им. С.Н.Белкина" 76,5 94,1 

275.  МБОУ "Весьская ООШ" 54,6 100 

276.  МБОУ "Красногвардейская СОШ" 81,3 100 

277.  МБОУ "Добрынская ООШ" 81,3 100 

278.  МБОУ "Ново-Александровская ООШ" 79 100 

Юрьев-Польский муниципальный район 

279.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №3" 79,4 98,5 

280.  МБОУ "Небыловская средняя школа" 55 85 

281.  МБОУ "Опольевская школа" 40 100 

282.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №1" 76,8 100 

283.  МБОУ "Симская СОШ им.Героя Советского Союза 

Александра Федоровича Богомолова" 65 95 

284.  МБОУ "Косинская основная школа" 33,3 93,3 

285.  МБОУ "Сосновоборская ООШ" 60 100 

286.  МБОУ "Фѐдоровская основная школа" 57,1 100 

287.  МБОУ "Шихобаловская основная школа" 50 83,3 

288.  МБОУ "Энтузиастская школа им.Героя Советского Союза 

В.И.Шибанкова" 50 100 

289.  МБОУ "ООШ №2 города Юрьев-Польского" 76 100 

город Ковров 

290.  МБОУ города Коврова "Гимназия №1  имени А.Н. 

Барсукова"  91,8 100 

291.  МБОУ СОШ №4 города Коврова 70,6 92,6 

292.  МБОУ СОШ №5 города Коврова 50 95,5 

293.  МБОУ СОШ №8 города Коврова 46,1 93,4 

294.  МБОУ СОШ №9 города Коврова 83,6 100 

295.  МБОУ СОШ № 10 города Коврова 83,3 97,9 

296.  МБОУ СОШ №17 города Коврова 84,7 99 

297.  МБОУ СОШ №19 города Коврова 83 100 

298.  МБОУ СОШ №22 города Коврова 73,5 100 

299.  МБОУ СОШ №23 города Коврова 77,3 97 

300.  МБОУ СОШ №24 города Коврова 79 98,7 

301.  МБОУ СОШ №11 города Коврова 73,1 100 

302.  МБОУ СОШ №14 города Коврова 81,4 98,3 

303.  МБОУ СОШ №15 города Коврова 62,1 97 

304.  МБОУ СОШ №21 города Коврова 95,7 100 

305.  МБОУ ООШ №2 г. Коврова 55 97,5 

306.  МБОУ "ООШ №18 города Коврова" 

 

 44,7 86,9 

ЗАТО город Радужный 

307.  МБОУ СОШ №1 ЗАТО г. Радужный 76,7 97,7 

308.  МБОУ СОШ №2 ЗАТО г. Радужный 76,1 100 

Муромский муниципальный район 

309.  МБОУ Молотицкая СОШ" 70,8 91,7 
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310.  МБОУ "Булатниковская СОШ" 66,7 100 

311.  МБОУ "Чаадаевская СОШ" 72,7 86,4 

312.  МБОУ «Алешунинская СОШ» 100 100 

313.  МБОУ " Борис-Глебская СОШ" 57,1 100 

314.  МБОУ "Зимѐнковская СОШ" 80 100 

315.  МБОУ "Ковардицкая СОШ" 58,3 100 

316.  МБОУ " Панфиловская СОШ" 81,3 93,8 

Региональное подчинение 

317.  ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя 

Афанасия Епископа Ковровского» 54,5 81,8 

318.  ЧОУ "Суздальская Православная гимназия" 70 100 

319.  НОУ Православная гимназия г. Гусь-Хрустальный 83,3 100 

320.  ЧОУ "Православная СОШ имени святителя Арсения 

Элассонского г.Суздаль" 60 100 

321.  ЧОУ "Православная гимназия имени преподобного 

Серафима Саровского" г. Вязники 100 100 

322.  НОУ "Православная гимназия преподобного Илии 

Муромца" 100 100 

323.  ГКОУ Владимирской области "Санаторная школа-

интернат г.Вязники для детей, нуждающихся в 

длительном лечении" 70 100 

324.  ЧОУ "Свято-Екатерининская православная школа г. 

Судогды" 88,2 100 

325.  НОУ "Православная гимназия города Коврова" 100 100 

326.  Общеобразовательная автономная некоммерческая 

организация "Школа и детский сад "МИР" 76,9 100 

 

В 19 школах (5,8% от общего количества ОО) области качественная 

успеваемость по учебному предмету «Математика» не составляет 100%. 

В 6 школах области (1,8% от общего количества ОО) по полученным 

результатам качественная успеваемость составляет 0%. 

  

    
  Г
БУ

 В
О Р

ИА
ЦО
КО

  

ВС
Е 
ПР
АВ
А 
ЗА
ЩИ

ШЕ
НЫ



25 
 

3. Качественная и абсолютная успеваемость по результатам 

всероссийской проверочной работы по учебному предмету 

«Окружающий мир» обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций Владимирской области 

Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) по предмету 

«Окружающий мир» выполняли 12637 обучающихся 4-х классов из 326 

общеобразовательных организаций региона (таблица 6). 
Таблица 6. 

Группы участников Кол-во ОО Кол-во участников 2 3 4 5 

Российская Федерация 34813 1396091 2,1 27,1 55,1 15,7 

Владимирская область 326 12637 1,2 24,8 57,7 16,3 

98,8% обучающихся справились с проверочной работой, из них 74% 

показали хорошие и отличные результаты. Доля участников ВПР, 

показавших отличные результаты, в общем числе участников составила 

16,3%, что на 0,6% выше результата, полученного на федеральном уровне. 

Качественная и абсолютная успеваемость по результатам всероссийской 

проверочной работы по учебному предмету «Окружающий мир» 

обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Владимирской 

области представлена в таблице 7. 
Таблица 7. 

№ 

п/п 

Группы участников Качественная 

успеваемость 

Абсолютная 

успеваемость 

город Владимир 

1.  МБОУ  г.Владимира "СОШ № 13" 67,3 98,2 

2.  МБОУ г. Владимира "СОШ №15" 78,4 100 

3.  МБОУ г. Владимира "СОШ №16" 93,8 100 

4.  МБОУ г. Владимира "СОШ №28" 45,2 98,4 

5.  МБОУ г. Владимира "СОШ №39" 85,3 100 

6.  МБОУ г. Владимира "СОШ 40" 69,5 100 

7.  МБОУ "СОШ №42" 85,1 100 

8.  МБОУ г.Владимира "СОШ  №45" 68,1 97,9 

9.  МАОУ г. Владимира "СОШ №47" " 70,6 100 

10.  МАОУ г.Владимира "Гимназия №35" 100 100 

11.  МБОУ г.Владимира "СОШ №32" 60,7 100 

12.  МБОУ г.Владимира "СОШ №43 им.диктора Ю.Б.Левитана 

" 

80 100 

13.  МБОУ г.Владимира "СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов" 

68,9 100 

14.  МАОУ г.Владимира "СОШ №2 им.Героя Советского Союза 

И.Е.Жукова" 

89,4 100 

15.  МБОУ г. Владимира "Гимназия №3" 98,3 100 

16.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя Советского Союза 

П.С.Маштакова" 

71,1 98,7 

17.  МБОУ г. Владимира "СОШ №6" 89,8 100 

18.  МБОУ СОШ №7 г.Владимира 65,4 100 
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19.  МБОУ г. Владимира "СОШ №8" 87,9 100 

20.  МБОУ г. Владимира "СОШ №9" 88,6 100 

21.  МБОУ г. Владимира "СОШ №10 с углубленным изучением 

иностранных языков" 

94,1 100 

22.  МБОУ г. Владимира "СОШ №11 им. заслуженного учителя 

РСФСР Марии Фѐдоровны Мануйловой" 

40 88,6 

23.  МБОУ г.Владимира "Лицей  №14" 82 98,9 

24.  МБОУ г.Владимира "Лицей № 17" 65,4 100 

25.  МБОУ г. Владимира "СОШ №20" 52,1 96,8 

26.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 21" 59,2 98,7 

27.  МБОУ г. Владимира "СОШ №22" 76,9 100 

28.  МБОУ г. Владимира "Лингвистическая гимназия №23 им. 

А.Г.Столетова" 

94,3 100 

29.  МБОУ г. Владимира "СОШ №24" 82,6 100 

30.  МАОУ г. Владимира " СОШ №25" 79 99,2 

31.  МБОУ СОШ №26 г. Владимира 25,7 82,9 

32.  МБОУ г. Владимира "СОШ №29" 83,8 100 

33.  МБОУ г. Владимира "СОШ №34" 67,6 100 

34.  МАОУ г. Владимира "СОШ № 36" 86,6 99,3 

35.  МАОУ г. Владимира "СОШ №37" 71 100 

36.  МБОУ г. Владимира "СОШ № 38 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля" 

86,8 100 

37.  МБОУ г. Владимира "СОШ №41 им.Героя Советского 

Союза Е.И.Пичугина" 

83,7 100 

38.  МБОУ г.Владимира "СОШ №48" " 65,2 95,7 

39.  МБОУ г. Владимира "Лицей-интернат №1" 85,5 100 

40.  МБОУ г. Владимира "СОШ №44" " 70,3 98,7 

41.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 46" 75,7 100 

42.  МБОУ г.Владимира "СОШ № 19 " 72,1 98,1 

43.  МБОУ г. Владимир "СОШ №31 им.Героя Советского 

Союза С.Д.Василисина" 

79,1 100 

44.  МБОУ г. Владимира "СОШ №33" 66 100 

45.  МБОУ г. Владимира "СОШ №49" 86,9 99,4 

Ковровский муниципальный район 

46.  МБОУ "Мелеховская СОШ №1 им. И.П.Монахова" 76,9 100 

47.  МБОУ "Иваново-Эсинская СОШ" 88,9 100 

48.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 100 100 

49.  МБОУ "Новопоселковская СОШ им. И.В.Першутова" 83,3 100 

50.  МБОУ "Осиповская СОШ им. Т.Ф. Осиповского" 80 100 

51.  МБОУ "Малыгинская СОШ" 91,3 100 

52.  МБОУ "Клязьмогородецкая ООШ" 70 100 

53.  МБОУ "Мелеховская ООШ №2 им. С.Г.Симонова" " 56 100 

54.  МБОУ "Большевсегодическая ООШ " 100 100 

55.  МБОУ "Шевинская ООШ" 100 100 

56.  МБОУ "Красномаяковская ООШ" 70 100 

57.  МБОУ "Крутовская ООШ им. Г.С.Шпагина " 33,3 100 

58.  МБОУ "Санниковская ООШ" 40 100 

округ Муром 
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59.  МБОУ "Лицей №1" г. Муром" 90,4 100 

60.  МБОУ "СОШ №2" г. Муром" 63 97,8 

61.  МБОУ "СОШ №4" г.Муром 75,9 100 

62.  МБОУ "Гимназия № 6" г.Муром" 91,2 100 

63.  МБОУ "СОШ №15" г.Муром" 80,9 100 

64.  МБОУ "СОШ №16" г.Муром" 88,9 100 

65.  МБОУ "СОШ №18" г.Муром" 69,2 100 

66.  МБОУ "СОШ №20 им. Героя Советского Союза В.И. 

Филатова" г.Муром" 

71,7 100 

67.  МБОУ "СОШ №28" г.Муром" 76,7 100 

68.  МБОУ "СОШ №19" г.Муром" 72,9 100 

69.  МБОУ "СОШ № 3" г.Муром" 86,1 100 

70.  МБОУ "СОШ №7" г.Муром 50 100 

71.  МБОУ "СОШ №8" г.Муром" 84,6 98,4 

72.  МБОУ "ООШ №12" г.Муром" 88,9 100 

73.  МБОУ "СОШ №13" г.Муром" 82,7 100 

74.  МБОУ "Якиманско - Слободская СОШ" г.Муром" 76,5 100 

Александровский муниципальный район 

75.  МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

93,3 100 

76.  МБОУ СОШ №4 52,1 100 

77.  МБОУ гимназия №2 78 100 

78.  МБОУ "СОШ №3" 80,4 100 

79.  МБОУ ООШ №5 им. старшего лейтенанта В.В. Зиненко 64,7 100 

80.  МБОУ СОШ №13 80,1 100 

81.  МБОУ СОШ  №14 им.А.А.Перфильева г.Александрова 73 100 

82.  МБОУ Андреевская СОШ №30 77,8 100 

83.  МБОУ СОШ №7 имени А.П. Чулкова 86,8 100 

84.  МБОУ СОШ №8 70 100 

85.  МБОУ СОШ №10 70,2 100 

86.  МБОУ СОШ № 11 64,8 100 

87.  МБОУ Октябрьская СОШ №35 76,9 100 

88.  МБОУ Краснопламенская СОШ №34 87,5 100 

89.  МБОУ СОШ №36 пос. Балакирево 82,8 100 

90.  МБОУ Арсаковская ООШ №31 60 100 

91.  МБОУ СОШ №9 57,9 94,7 

92.  МБОУ ООШ №37 пос. Балакирево 58,1 100 

93.  МБОУ Майская ООШ №33 60 100 

94.  МБОУ Долматовская ООШ №16 100 100 

95.  МБОУ Лизуновская ООШ №17 66,7 100 

96.  МБОУ Махринская ООШ №18 им.А.С. Андрушечко 

 

85,7 100 

Вязниковский муниципальный район 

97.  МБОУ "СОШ №3" 95,7 100 

98.  МБОУ "СОШ №4" 62,5 95 

99.  МБОУ "СОШ №9" 93,3 100 

100.  МБОУ "Вязовская ООШ" 50 100 

101.  МБОУ "Паустовская ООШ" 66,7 100 

102.  МБОУ "Степанцевская СОШ" 34,2 100 
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103.  МБОУ "Мстерская СОШ им.Героя России Ивана 

Ивановича Голубева" 

47,6 100 

104.  МБОУ "СОШ № 2 им. дважды Героя Советского Союза 

летчика-космонавта В. Н. Кубасова" 

95 100 

105.  МБОУ "СОШ № 6" 52,2 95,7 

106.  МБОУ "Никологорская СОШ Вязниковского района" 86 98 

107.  МБОУ "Нововязниковская ООШ" 77,8 100 

108.  МБОУ "Октябрьская ООШ № 2" 42,9 100 

109.  МБОУ "Осинковская ООШ" 66,7 100 

110.  МБОУ "Чудиновская ООШ Вязниковского района" 70 100 

111.  МБОУ "Пирово-Городищинская ООШ Вязниковского 

района Владимирской области" 

55,6 100 

112.  МБОУ "Сергеевская СОШ" 50 100 

113.  МБОУ "Лукновская СОШ" 57,1 100 

114.  МБОУ "Октябрьская ООШ №1" 47,4 100 

Гороховецкий муниципальный район 

115.  МБОУ "СОШ №3" 89,2 100 

116.  МБОУ "Денисовская СОШ" 57,2 100 

117.  МБОУ "Галицкая СОШ" 41,7 91,7 

118.  МБОУ "Фоминская СОШ" 61,5 100 

119.  МБОУ "СОШ №1" 91,5 100 

Гусь-Хрустальный муниципальный район 

120.  МБОУ "Курловская СОШ" 100 100 

121.  МБОУ Курловская ООШ 81,5 100 

122.  МБОУ "Анопинская СОШ" 40,9 95,5 

123.  МБОУ Великодворская СОШ 76,2 100 

124.  МБОУ "Григорьевская СОШ" 68,8 100 

125.  МБОУ "Демидовская СОШ" 85,7 100 

126.  МБОУ "Добрятинская СОШ" 58,3 100 

127.  МБОУ "Иванищевская СОШ" 46,2 92,3 

128.  МБОУ "Лесниковская ООШ" 0 100 

129.  МБОУ Мезиновская СОШ им.Александра Исаевича 

Солженицына 

91,7 100 

130.  МБОУ "Нечаевская ООШ им.А.В. Горшкова" 100 100 

131.  МБОУ "Золотковская СОШ" 50 91,7 

132.  МБОУ Ильинская ООШ 0 100 

133.  МБОУ "Колпская СОШ" 71,4 100 

134.  МБОУ "Краснооктябрьская СОШ" 100 100 

135.  МБОУ "Купреевская СОШ" 100 100 

136.  МБОУ "Перовская ООШ" 100 100 

137.  МБОУ Семѐновская ООШ 33,3 83,3 

138.  МБОУ "Уршельская СОШ" 68,6 100 

139.  МБОУ "Красноэховская СОШ" 70 100 

140.  МБОУ "Тащиловская СОШ" 80 100 

141.  МБОУ Вашутинская ООШ 66,7 100 

142.  МКОУ "Вековская ООШ" 28,6 85,7 

143.  МБОУ "Золотковская ООШ" 75 100 

144.  МБОУ Неклюдовская ООШ им. Героя Советского Союза 

Б.В.Курцева 

100 100 
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145.  МБОУ Уляхинская ООШ 66,7 100 

город Гусь-Хрустальный 

146.  МБОУ "СОШ № 1" 62,9 100 

147.  МБОУ "СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени кавалера ордена Красной Звезды А.А. 

Кузора" 

70,4 100 

148.  МБОУ "СОШ № 3" 80,6 100 

149.  МБОУ "СОШ № 10" 63 100 

150.  МБОУ "СОШ № 15 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

76,7 100 

151.  МБОУ "ООШ №14" 69,6 100 

152.  МБОУ "СОШ №4" 61,9 96,8 

153.  МБОУ "ООШ №5" г. Гусь-Хрустальный" 43,8 87,5 

154.  МБОУ "ООШ №7" г. Гусь-Хрустальный" 61,1 100 

155.  МБОУ "ООШ №13" г.Гусь-Хрустальный" 60 100 

156.  МБОУ "ООШ № 16 " г.Гусь-Хрустальный" 75 100 

Камешковский муниципальный район 

157.  МБОУ СОШ №1 г. Камешково 58,5 98,5 

158.  МБОУ Брызгаловская СОШ 76,5 100 

159.  МБОУ Гаврильцевская ООШ 41,7 100 

160.  МБОУ Мирновская СОШ 100 100 

161.  МБОУ Сергеихинская СОШ 100 100 

162.  МБОУ ООШ № 3 г. Камешково 48,1 100 

163.  МБОУ "Вахромеевская СОШ" 80 100 

164.  МБОУ Второвская ООШ 90 100 

165.  МБОУ Серебровская ООШ 100 100 

166.  МБОУ Давыдовская ООШ 66,7 100 

167.  МБОУ Новкинская ООШ 66,7 100 

Киржачский муниципальный район 

168.  МБОУ "СОШ №2" 92,3 100 

169.  МБОУ СОШ №5 26,2 88,1 

170.  МБОУ "СОШ №6" 70,5 100 

171.  МКОУ "Данутинская СОШ" 75 100 

172.  МБОУ "Новосѐловская СОШ" 64,3 100 

173.  МБОУ "СОШ №3" 64 100 

174.  МБОУ "СОШ №7" 70,5 100 

175.  МКОУ "Першинская СОШ" 78,3 100 

176.  МБОУ СОШ №1 им. М.В. Серегина 63,2 100 

177.  МКОУ "Филипповская СОШ" 64,7 94,1 

178.  МБОУ "Горкинская СОШ" 66,7 100 

179.  МКОУ "Зареченская ООШ" 

 

 

80 100 

Кольчугинский муниципальный район 

180.  МБОУ "Средняя школа №1" 81,2 100 

181.  МБОУ "Средняя школа №2" 60 100 

182.  МБОУ "Средняя школа №4" 95,6 100 

183.  МБОУ "Средняя школа №5" 72,6 100 

184.  МБОУ "Средняя школа №6" 57,1 100 
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185.  МБОУ "Средняя школа №7 им. Н.К. Крупской" 79,5 100 

186.  МБОУ "Бавленская средняя школа имени Героя Советского 

Союза П.А. Рачкова" 

56,5 91,3 

187.  МБОУ "Макаровская основная школа" 100 100 

188.  МБОУ "Павловская основная школа" 100 100 

189.  МБОУ "Большевистская основная школа" 50 100 

190.  МБОУ "Большекузьминская основная школа" 60 80 

191.  МБОУ "Новобусинская основная школа" 50 100 

192.  МБОУ "Литвиновская основная школа" 33,3 100 

193.  МБОУ "Завалинская основная школа" 100 100 

194.  МБОУ "Стенковская основная школа" 100 100 

Меленковский муниципальный район 

195.  МБОУ "Илькинская СОШ" 77,3 100 

196.  МБОУ "Архангельская СОШ им.героя Советского Союза 

Краснова Виктора Михайловича" 

38,5 92,3 

197.  МБОУ "Дмитриевогорская СОШ" 66,7 100 

198.  МБОУ "Левинская СОШ" 100 100 

199.  МБОУ "Ляховская СОШ" 71,4 100 

200.  МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза Каманина 

Николая Петровича" г.Меленки 

97,2 100 

201.  МБОУ "СОШ №2" г. Меленки 94,1 100 

202.  МБОУ "СОШ №4" г. Меленки 72,3 100 

203.  МБОУ "ООШ №5" г. Меленки" 4,76 71,4 

204.  МБОУ "Тургеневская СОШ" 87 100 

205.  МБОУ "Урвановская СОШ име.Героя Советского Союза 

Емельянова Ивана Алексеевича" 

100 100 

206.  МБОУ "Бутылицкая СОШ" 66,7 100 

207.  МБОУ "Даниловская СОШ" 66,7 100 

Петушинский муниципальный район 

208.  МБОУ "Аннинская СОШ" 66,7 100 

209.  МБОУ "СОШ пос. Городищи" 58,8 82,4 

210.  МБОУ "Костерѐвская СОШ №2" 60 95 

211.  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 88,9 100 

212.  МБОУ СОШ №2 г. Петушки им.Анания Герасимовича 

Манько 

82,2 100 

213.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки Владимирской области 80,4 100 

214.  МБОУ "Гимназия №17" г. Петушки " 80 100 

215.  МБОУ "СОШ № 1" г.Покров 61,2 98 

216.  МБОУ Вольгинская СОШ 59 91,6 

217.  МБОУ Костеревская СОШ №3 72,2 100 

218.  МБОУ Костерѐвская СОШ №1 66,7 100 

219.  МБОУ "СОШ №2" г. Покров 51,1 100 

220.  МБОУ "Пекшинская СОШ" 92,3 100 

221.  МБОУ "Санинская СОШ" 85,7 100 

222.  МБОУ "Костинская ООШ" 75 100 

223.  МБОУ Липенская ООШ 42,9 78,6 

224.  МБОУ Марковская ООШ 69,2 100 

225.  МБОУ "Воспушинская ООШ" 100 100 

226.  МБОУ "Глубоковская ООШ" 42,9 90,5 
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Селивановский муниципальный район 

227.  МБОУ "Красногорбатская СОШ" 66,7 98,7 

228.  МБОУ Новлянская СОШ 83,3 100 

229.  МБОУ "Малышевская СОШ" 81,8 95,5 

230.  МБОУ Волосатовская СОШ 50 100 

Собинский муниципальный район 

231.  МБОУ СОШ № 1 г. Собинки 61,6 96 

232.  МБОУ СОШ №4 г. Собинки 69,5 97,6 

233.  МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 40 94,1 

234.  МБОУ Ставровская СОШ 75,8 98,4 

235.  МБОУ Асерховская СОШ 80 100 

236.  МБОУ Воршинская СОШ 63,2 100 

237.  МБОУ Зареченская СОШ 81,8 100 

238.  МБОУ "Рождественская СОШ" 54,6 90,9 

239.  МБОУ Черкутинская ООШ им.В.А.Солоухина 80 100 

240.  МБОУ ООШ №2 г.Собинки 75,8 97 

241.  МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска 75 96,4 

242.  МБОУ Березниковская ООШ 100 100 

243.  МБОУ "Толпуховская СОШ" Собинского района" 64,3 100 

244.  МБОУ Устьевская ООШ 40 100 

245.  МБОУ Куриловская ООШ 100 100 

246.  МБОУ Бабаевская ООШ 75 100 

247.  МБОУ Кишлеевская ООШ 0 100 

248.  МБОУ "Фетининская ООШ" 40 100 

Судогодский муниципальный район 

249.  МБОУ "Судогодская СОШ №2" 55,4 100 

250.  МБОУ "Андреевская СОШ" 52 90 

251.  МБОУ "Воровская СОШ" 60 96 

252.  МБОУ "Ильинская СОШ" 100 100 

253.  МБОУ "Мошокская СОШ" 41,7 100 

254.  МБОУ "Муромцевская СОШ" 46,2 100 

255.  МБОУ "Сойменская ООШ" 33,3 100 

256.  МБОУ "Чамеревская СОШ" 50 100 

257.  МБОУ "Вяткинская СОШ" 48 100 

258.  МБОУ "Головинская СОШ" 88,9 100 

259.  МБОУ "Краснобогатырская СОШ" 64,3 100 

260.  МБОУ "Улыбышевская ООШ" 66,7 100 

261.  МБОУ "Судогодская СОШ №1" 59,6 97,9 

262.  МБОУ "Судогодская ООШ" 77,4 100 

263.  МБОУ "Краснокустовская ООШ" 100 100 

Суздальский муниципальный район 

264.  МБОУ "СОШ №1 города Суздаля" 51,3 92,3 

265.  МБОУ "СОШ №2 г. Суздаля" 70,7 98,3 

266.  МБОУ "Боголюбовская СОШ им.чемпионки мира по 

шахматам Е.И. Быковой" 

76,8 100 

267.  МБОУ "Гавриловская СОШ" 60 100 

268.  МБОУ "Павловская СОШ" 54,5 100 

269.  МБОУ "Порецкая СОШ" 95 100 
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270.  МБОУ "Садовая СОШ" 85,3 100 

271.  МБОУ "Сокольская СОШ" 58,8 94,1 

272.  МБОУ "Стародворская СОШ" 83,3 100 

273.  МБОУ "Новосельская СОШ" 63,6 95,5 

274.  МБОУ "Сновицкая СОШ им. С.Н.Белкина" 54,6 97 

275.  МБОУ "Весьская ООШ" 100 100 

276.  МБОУ "Красногвардейская СОШ" 37,5 100 

277.  МБОУ "Добрынская ООШ" 84,6 100 

278.  МБОУ "Ново-Александровская ООШ" 47,4 100 

Юрьев-Польский муниципальный район 

279.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №3" 69,7 100 

280.  МБОУ "Небыловская средняя школа" 75 95 

281.  МБОУ "Опольевская школа" 70 90 

282.  МБОУ города Юрьев-Польского "Школа №1" 50,5 86,1 

283.  МБОУ "Симская СОШ им.Героя Советского Союза 

Александра Федоровича Богомолова" 

42,1 94,7 

284.  МБОУ "Косинская основная школа" 23,1 100 

285.  МБОУ "Сосновоборская ООШ" 83,3 100 

286.  МБОУ "Фѐдоровская основная школа" 75 100 

287.  МБОУ "Шихобаловская основная школа" 69,2 100 

288.  МБОУ "Энтузиастская школа им.Героя Советского Союза 

В.И.Шибанкова" 

50 100 

289.  МБОУ "ООШ №2 города Юрьев-Польского" 70,4 92,6 

город Ковров 

290.  МБОУ города Коврова "Гимназия №1  имени А.Н. 

Барсукова"  

97,9 100 

291.  МБОУ СОШ №4 города Коврова 66,7 98,5 

292.  МБОУ СОШ №5 города Коврова 85,7 100 

293.  МБОУ СОШ №8 города Коврова 61,6 97,3 

294.  МБОУ СОШ №9 города Коврова 81 100 

295.  МБОУ СОШ № 10 города Коврова 86,7 100 

296.  МБОУ СОШ №17 города Коврова 80 99 

297.  МБОУ СОШ №19 города Коврова 76,8 100 

298.  МБОУ СОШ №22 города Коврова 88,6 100 

299.  МБОУ СОШ №23 города Коврова 76,2 99,2 

300.  МБОУ СОШ №24 города Коврова 71,2 97,3 

301.  МБОУ СОШ №11 города Коврова 88,6 100 

302.  МБОУ СОШ №14 города Коврова 87,2 100 

303.  МБОУ СОШ №15 города Коврова 63,1 98,5 

304.  МБОУ СОШ №21 города Коврова 84,9 100 

305.  МБОУ ООШ №2 г. Коврова 94,9 97,4 

306.  МБОУ "ООШ №18 города Коврова" 

 

25,6 92,3 

ЗАТО город Радужный 

307.  МБОУ СОШ №1 ЗАТО г. Радужный 83,2 97,8 

308.  МБОУ СОШ №2 ЗАТО г. Радужный 81,2 100 

Муромский муниципальный район 

309.  МБОУ Молотицкая СОШ" 81 100 

310.  МБОУ "Булатниковская СОШ" 87,5 100 
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311.  МБОУ "Чаадаевская СОШ" 30,4 95,7 

312.  МБОУ «Алешунинская СОШ» 100 100 

313.  МБОУ " Борис-Глебская СОШ" 83,3 100 

314.  МБОУ "Зимѐнковская СОШ" 100 100 

315.  МБОУ "Ковардицкая СОШ" 53,8 92,3 

316.  МБОУ " Панфиловская СОШ" 64,7 100 

Региональное подчинение 

317.  ЧОУ «Православная гимназия во имя Святителя Афанасия 

Епископа Ковровского» 

70 100 

318.  ЧОУ "Суздальская Православная гимназия" 100 100 

319.  НОУ Православная гимназия г. Гусь-Хрустальный 0 100 

320.  ЧОУ "Православная СОШ имени святителя Арсения 

Элассонского г.Суздаль" 

77,8 100 

321.  ЧОУ "Православная гимназия имени преподобного 

Серафима Саровского" г. Вязники 

75 100 

322.  НОУ "Православная гимназия преподобного Илии 

Муромца" 

100 100 

323.  ГКОУ Владимирской области "Санаторная школа-интернат 

г.Вязники для детей, нуждающихся в длительном лечении" 

44,4 100 

324.  ЧОУ "Свято-Екатерининская православная школа г. 

Судогды" 

94,1 100 

325.  НОУ "Православная гимназия города Коврова" 100 100 

326.  Общеобразовательная автономная некоммерческая 

организация "Школа и детский сад "МИР" 

75 100 

 

В 31 школе области (9,5% от общего количества ОО) качественная 

успеваемость по учебному предмету «Окружающий мир» составляет 100%. 

В 4 школах области (1,2%) по полученным результатам качественная 

успеваемость по учебному предмету «Окружающий мир» составляет 0%. 
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